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Homeopatia to jedna z najstarszych 
metod leczenia – warto sprawdzić 
jej działanie na własnej skórze, bo 
leki homeopatyczne są zupełnie bez-
pieczne. Stosowane systematycznie, 
przynoszą efekty. Co ważne, bez żad-
nych skutków ubocznych. 

Wiele mówi się o preparatach homeopa-
tycznych, bez recepty dostępnych w każdej 
aptece, które mogą pomóc w leczeniu nie-
mal wszystkich dolegliwości. Homeopatia ma 
tylu zwolenników, co przeciwników – nie-
którzy ją chwalą, inni wątpią w jej skutecz-
ność twierdząc, że działa ona na zasadzie 
placebo. Tymczasem homeopatia spraw-
dza się nawet w leczeniu najmłodszych pa-
cjentów, a w przypadku dzieci trudno mówić  
o sile podświadomości i pozytywnego nasta-
wienia, prawda? Zanim więc opowiesz się za 
lub przeciw, spróbuj kuracji homeopatycznej 
– niczym nie ryzykujesz, bo metoda ta jest 
zupełnie bezpieczna. Może być stosowana 
przez wszystkich, nie ma bowiem żadnych 
skutków ubocznych, nie koliduje też ze sto-
sowanymi tradycyjnymi lekami. Jednym zda-
niem: nie zaszkodzi, a może pomóc. 

Leczy to, co szkodzi
Medycyna konwencjonalna walczy po 

pierwsze z przyczynami choroby – i tak  
w przypadku infekcji bakteryjnych dąży do 
zniszczenia drobnoustrojów, które ją wywo-
łały, po drugie próbuje łagodzić lub w ogóle 
eliminować dolegliwości, jakie towarzyszą za-
każeniu. Homeopatia natomiast zakłada, że 
wszelkie objawy schorzeń są po prostu prze-
jawem walki organizmu z czynnikami, które 
je wywołują. Dlatego ich nie tłumi, pozwalając 
odporności na samodzielne działanie i rozpra-
wienie się z zagrożeniem. Celem terapii ho-

meopatycznej nie jest więc usunięcie samych 
dolegliwości, ale wzmocnienie reakcji systemu 
immunologicznego, inaczej pobudzenie natu-
ralnych mechanizmów obronnych organizmu. 
Jest to możliwe przez zastosowanie substan-
cji podobnych tym, które... spowodowały cho-
robę. Zgodnie z zasadą „lecz podobne podob-
nym”, homeopatia proponuje kurację polega-
jącą właśnie na przyjmowaniu przez chorego 
silnie rozcieńczonych mikrodawek związków, 
które podane (oczywiście w większej ilości)  
u zdrowej osoby wywołałyby niepożądane 
objawy. Oznacza to, że tym, którzy gorącz-
kują, podaje się preparat podnoszący tempe-
raturę ciała, zakatarzonym środek drażniący 
śluzówkę nosa, a kaszlącym – działający wy-
krztuśnie. 

Bezpiecznie i skutecznie 
Warto pamiętać, że prawdziwa terapia 

homeopatyczna hołduje tendencjom holi-
stycznym – tutaj polegają one na uwzględ-
nianiu podczas doboru odpowiedniego leku, 
zawsze dla jednego, konkretnego pacjen-
ta, nie tylko zgłaszanych przez niego obja-
wów somatycznych, ale również jego stanu 
psychicznego i duchowego oraz wpływu śro-
dowiska zewnętrznego. Leki homeopatycz-
ne, dostępne w aptekach bez recepty, moż-
na stosować z powodzeniem w leczeniu po-
wszechnych, niezbyt nasilonych dolegliwo-
ści, towarzyszącym popularnym teraz infek-
cjom wirusowym, przeziębieniom oraz gry-
pie. Bardzo ważne jest, by używać ich regu-
larnie, zgodnie ze wskazaniami na dołączo-
nej do preparatu ulotce. Godne polecenia są 
zwłaszcza spreje do nosa, które udrażnia-
ją „zapchane” drogi oddechowe i rozrzedzają 
zalegającą w nich wydzielinę – można je sto-
sować znacznie dłużej, niż zwykłe krople (te 
stosujemy tylko 3-4 dni). 

Lek dla duszy, 
lek dla ciała
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